
Dr. Vaclovo ir dr. Stefanijos Čepukėnų vardinė stipendija 

Vytauto Didžiojo universiteto alumnės, „Kazickų šeimos fondo“ Niujorko skyriaus 

vykdomosios direktorės Neilos Baumilienės, iniciatyva, palaikant labdaros ir paramos fondui 

„Kazickų šeimos fondas“, Vytauto Didžiojo universitete (toliau – VDU) buvo įsteigta dr. 

Vaclovo ir dr. Stefanijos Čepukėnų vardinė stipendija (toliau – dr. V. ir S. Čepukėnų vardinė 

stipendija) jų veiklai ir atminimui pagerbti. Prie šios stipendijos finansiškai prisideda ir dr. V. 

ir S. Čepukėnų dukros Rasa ir Milda. Stipendijos tikslas – puoselėti prancūzų kalbą ir 

frankofonijos kultūrą, sudarant sąlygas aktyviausiems studentams giliau ją pažinti ir studijuoti 

bei puoselėti ir skleisti visuomenėje. 

Dr. V. ir S. Čepukėnų vardinės stipendijos konkurse gali dalyvauti studentai, atitinkantys 

šiuos reikalavimus: 

• paskutinio semestro bendras teigiamų išklausyto studijų dalykų vidurkis turi būti ne 

mažesnis kaip 8 (aštuoni) balai; 

• mokosi prancūzų kalbos B1 arba aukštesniu lygiu; 

• aktyvus pilietinėje, socialinėje ar visuomeninėje veikloje, organizuoja ir (ar) dalyvauja 

veiklose, susijusiose su prancūzų k. ir (arba) frankofonijos kultūra, arba vykdo 

mokslinę ir (arba) mokslo populiarinimo ar meninę veiklą šioje srityje; 

• planuoja tikslingai panaudoti Stipendiją veikloms, susijusioms su prancūzų kalba ir 

(arba) frankofonijos kultūra (pvz., studijų kreditams prancūzų k. dalykui, studijų 

išvykai į kursus frankofoniškoje šalyje, sumokėti už DELF, TCF, français juridique 

testus ar pan.). 

Dr. V. ir S. Čepukėnų vardinės stipendijos skiriama (-os) tam (tiems) studentui (-ams), kuris (-

ie) labiausiai atitinka stipendijos konkurso nurodytus kriterijus. Galutinį sprendimą dėl 

stipendijos (-jų) skyrimo priima VDU Užsienio kalbų institutas kartu su stipendijos steigėjais. 

Apie dr. Vaclovą ir dr. Stefaniją Čepukėnus 

Dr. Vaclovas ir dr. Stefanija Čepukėnai – Vytauto Didžiojo universiteto dėstytojai, Lietuvos 

patriotai, visą savo profesinį gyvenimą dalyvavę pilietiniame Lietuvos gyvenime, vykdę 

filantropinę veiklą, daug laiko ir lėšų skirdami tiems, kurie neturėjo pakankamai išteklių 

siekiant tinkamo išsilavinimo. 

Dr. Vaclovas Čepukėnas – aktyvus Lietuvos ginkluotos rezistencijos dalyvis ir Antrojo 

pasaulinio karo metais veikusios Tėvynės apsaugos grupės kovotojas-savanoris, psichologijos 

mokslų daktaras, už aktyvią visuomeninę veiklą įvertintas Lietuvos kariuomenės kūrėjų 

savanoriu medaliu, mokykloje ir universitete dėstė prancūzų kalbą. 

Dr. Stefanija Čepukėnienė – humanitarinių mokslų daktarė, VDU dėstytoja, prancūzų kalbos 

profesorė. 

Išsamesnę dr. Vaclovo ir dr. Stefanijos Čepukėnų biografiją jų dukrų, Mildos ir Rasos 

Čepukėnaičių, atsiminimuose rasite čia. 

*** 

https://www.vdu.lt/wp-content/uploads/2023/05/Cepukenai-Bio-LT-red-1.pdf


Information about the Scholarship in French / Les informations sur la bourse en Français 

peuvent être trouvées ici 

En 2023, la Fondation de la famille Kazickas et Neila Baumiliene, diplômée de l’Université 

Vytautas Magnus ont instauré une bourse à la mémoire des Drs. V. et S. Čepukėnas, professeurs 

de français. Son but est de nourrir la langue française et la culture francophone, permettant aux 

étudiants les plus actifs de la connaître, de l’approfondir, de la favoriser et de la diffuser dans 

la société. Les candidats qui souhaitent recevoir la bourse doivent répondre aux critères 

suivants: 

• Obtenir la note moyenne d’au moins 8(huit) pour l’ensemble des matières étudiées lors 

du dernier semestre; 

• Apprendre le français au niveau B1 ou supérieur; 

• S’engager dans des activités scientifiques, sociales et publiques à l’université et à 

l’extérieur pendant les études. Réaliser des activités de vulgarisation scientifique ou 

artistique liées à la francophonie; 

• Utiliser la bourse pour mettre en œuvre des activités liées à la langue et/ou à la culture 

française (par exemple : couvrir les frais d’inscription ou coûts additionnels pour le 

français, voyage d’étude pour faire un stage dans un pays francophone, payer le DELF, 

le TCF). 

La bourse sera attribuée à l’étudiant ou aux étudiants qui répond(ent) le mieux aux critères 

publiés. La décision d’attribution de la bourse sera prise par la commission en collaboration 

avec les fondateurs de la bourse. 

Pour une biographie plus détaillée du Drs. V. et S. Čepukėnas, dans les mémoires de leurs filles, 

Milda et Rasa Čepukėnas, cliquez ici. 

 

INFORMATION IN ENGLISH CAN BE FOUND HERE 

https://www.vdu.lt/wp-content/uploads/2023/05/Cepukenai-Bio-FR.pdf
https://www.vdu.lt/wp-content/uploads/2024/03/Dr.-Vaclovas-and-dr.-Stefanija-Cepukenas-Scholarship.pdf

